
  KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET, DAN TEKNOLOGI 
UNIVERSITAS PALANGKA RAYA 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
Kampus Universitas Palangka Raya Tunjung Nyaho Jalan Yos Sudarso 

Kotak Pos 2/PLKUP Palangka Raya (73111A) Kalimantan Tengah 

E-mail: fmipa@mipa.upr.ac.id 

 

SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM  

UNIVERSITAS PALANGKA RAYA 

Nomor: 525/UN24.10/KP/2021 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN TENAGA PENGAJAR TETAP DAN TENAGA PENGAJAR TIDAK TETAP  

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022  

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM  

UNIVERSITAS PALANGKA RAYA 

 

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM  

UNIVERSITAS PALANGKA RAYA 

Menimbang : 1. bahwa untuk kelancaran dan ketertiban pelaksanaan kegiatan belajar mengajar 

di Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam (MIPA) Universitas 

Palangka Raya pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2021/2022, perlu 

menetapkan pengajar dengan Keputusan Dekan; 

2. bahwa nama-nama seperti tersebut dalam lampiran Keputusan ini dipandang 

mampu melaksanakan tugasnya. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Pemerintah RI Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, 

tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 04 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraa Pendidikan Tinggi dan Pengelola Perguruan Tinggi (Lembaran 

Negara Tahun 2014, Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5500); 

4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 

Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 

Nomor 47 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Palangka 

Raya; 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 

Nomor 62 Tahun 2016 tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi; 

7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 

Nomor 42 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Palangka Raya;  

8. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor 

232/U/2000 tanggal 20 Desember 2000 tentang Pedoman Penyusunan 

Kurikulum Pendidikan Tinggi dan Penilaian Hasil Belajar Mahasiswa; 

9. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor 

045/U/2002 tanggal 2 Agustus 2002 tentang Kurikulum Inti Pendidikan Tinggi; 



10. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 

Nomor 509/M/KPT.KP/2018 tentang Pengangkatan Rektor Universitas 

Palangka Raya Tahun 2018 - 2022; 

11. Peraturan Rektor Universitas Palangka Raya Nomor 8 Tahun 2019 tentang 

Sistem Penjaminan Mutu Internal Universitas Palangka Raya; 

12. Surat Keputusan Rektor No. 4447/UN24/KP/2020 tentang Pengangkatan 

Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Palangka 

Raya Periode Tahun 2020-2024; 

13. Surat Keputusan Rektor No. 5603/UN24/KP/2020 tentang Pemberhentian dan 

Pengangkatan Wakil Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 

Universitas Palangka Raya Periode Tahun 2020-2024. 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU 

PENGETAHUAN ALAM (MIPA) TENTANG PENETAPAN TENAGA 

PENGAJAR TETAP DAN TENAGA PENGAJAR TIDAK TETAP PADA 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM (MIPA) 

UNIVERSITAS PALANGKA RAYA SEMESTER GANJIL TAHUN 

AKADEMIK 2021/2022 

Kesatu : Menunjuk nama-nama sebagaimana tercantum pada lampiran keputusan ini 

sebagai Dosen Pengajar Tetap dan Dosen Pengajar Tidak Tetap Pada Semester 

Ganjil Tahun Akademik 2021/2022.  

Kedua   : Menugaskan kepada nama-nama tersebut untuk mengajar dan/atau melaksanakan 

praktikum mata kuliah sebagaimana tercantum pada lampiran Keputusan ini. 

Ketiga : Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam (MIPA) 

Universitas Palangka Raya ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan 

ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapannya akan 

diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di        : Palangka Raya 

Pada tanggal         : 15 Agustus 2021 
 

Dekan, 

 
 

 

 

SITI SUNARIYATI  
NIP. 19600516 198503 2 003 

 

 

 

Tembusan : 

1. Wakil Dekan Bidang Akademik FMIPA UPR; 

2. Ketua Program Studi di lingkungan Fakultas MIPA UPR; 

3. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan; 

4. Arsip. 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN 

ALAM UNIVERSITAS PALANGKA RAYA 

NOMOR : 525/UN24.10/KP/2021 

TANGGAL : 15 Agustus 2021 

TENTANG : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN 

ALAM (MIPA) TENTANG PENETAPAN TENAGA PENGAJAR TETAP DAN 

TENAGA PENGAJAR TIDAK TETAP PADA FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU 

PENGETAHUAN ALAM (MIPA) UNIVERSITAS PALANGKA RAYA SEMESTER 

GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

A. Program Studi Biologi 

No Nama Mata Kuliah Dosen Pengampu / NIP / NIDN Pangkat / Golongan 

1. Pancasila A dan B 1. Dr. Eli Karliani, S.Pd., M.Pd 

198006052005012004 
Penata Tk. I / III-d 

2. Matematika Dasar I A dan B 1. Drs. Janu Pinardi, M.Si 

19591110 198903 1 005 
Pembina Tingkat I / IV-b 

  2. Dita Monita, S.Pd., M.Si. 

19940316 202012 2 004 
Penata Muda Tk.I / III-b 

3. Kimia Dasar I A 1. Prof. Dr. I Nyoman Sudyana, M.Sc. 

19620218 198703 1 002 
Pembina Utama Madya/IV-d 

  2. Stevin Carolius Angga, S.Si., M.Si 

19940108 202012 1 009 
Penata Muda Tk. I / III-b 

  3. Dyah Ayu Pramoda Wardani, S.Pd., M.Sc 

0009019301 
 

4. Kimia Dasar I B 1. Prof. Dr. I Nyoman Sudyana, M.Sc. 

19620218 198703 1 002 
Pembina Utama Madya/IV-d 

  2. Sudarman Rahman, S.Pd., M.Sc 

19910103 202012 1 005 
Penata Muda Tk. I - III/b 

  3. apt. Noverda Ayuchecaria, M.Farm 

19901124 202012 2 008 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

5. Biologi Umum A  1. Frans Grovy Naibaho, S.Si., M.Si 

19901116 201903 1 012 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Widya Krestina, S.Si., M.Si 

19880728 201504 2 002 
Penata Muda Tk I/IIIb 

  3. Desimaria Panjaitan, S.Si., M.Si. 

19900111 202012 2 003 
Penata Muda Tk I/IIIb 

6. Biologi Umum B 1. Dr. Yohanes Edy Gunawan, M.Si 

19590620 198810 1 001 
Penata / IIIc 

  2. Widya Krestina, S.Si., M.Si 

19880728 201504 2 002 
Penata Muda Tk I/IIIb 

  3. Desimaria Panjaitan, S.Si., M.Si. 

19900111 202012 2 003 
Penata Muda Tk I/IIIb 

7. Fisika Dasar I A dan B 1. Luqman Hakim, S.Si, M.Si 

19801208 200812 1 002 
Penata / IIIc 

  2. Jhon Wesly Manik. FM. M.Si 

19910323 201903 1 015 
Penata Muda Tk I/IIIb 

8. Bahasa Indonesia A dan B Alifiah Nurachmana, S.S, M.Pd 

19660731 199903 2 001 
Pembina / IVa 

9. Pendidikan Agama Islam Ahmad Saefulloh, S.Pd.I., M.Pd 

19900622 201903 1 013 
Penata Muda Tk. I / IIIb 

10. Pendidikan Agama Kristen Thomas Maruhum Simanjuntak, M.Pd  

11. Pendidikan Agama Katolik Dr. Josep Dudi, M.Si 

19521217 198611 1 001 
Pembina Tk. I / IVb 



 

12. Biokimia 1. Frans Grovy Naibaho, S.Si., M.Si 

19901116 201903 1 012 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Retno Agnestisia, Ph.D  

13. Pratikum Biokimia 1. Frans Grovy Naibaho, S.Si., M.Si 

19901116 201903 1 012 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Retno Agnestisia, Ph.D  

14. Statistik Dasar 1. Vinsen Willi Wardhana, S.P., M.Si 

19860713 201903 1 008 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Dita Monita, S.Pd., M.Si. 

19940316 202012 2 004 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

15. Pengantar Biokomputasi 1. Muhammad Rizki, M.Si 

19890115 201903 1 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Julian Tambunan, M.Si 

0031079104 
- 

16. Praktikum Pengantar 

Biokomputasi 

1. Muhammad Rizki, M.Si 

19890115 201903 1 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Julian Tambunan, M.Si 

0031079104 
- 

17. Ekologi 1. Prof. Dr. Ir. Sih Winarti, MS 

19531126 198503 2 001 
Pembina Utama Madya / IVd 

  2. Muhammad Rizki, M.Si 

19890115 201903 1 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Julian Tambunan, M.Si 

0031079104 
- 

18. Praktikum Ekologi 1. Prof. Dr. Ir. Sih Winarti, MS 

19531126 198503 2 001 
Pembina Utama Madya / IVd 

  2. Muhammad Rizki, M.Si 

19890115 201903 1 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Julian Tambunan, M.Si 

0031079104 
- 

19. Zoologi Invertebrata 1. Dr. Yohanes Edy Gunawan, M.Si 

19590620 198810 1 001 
Penata / IIIc 

  2. Ahmad Muammar Kadafi, S.Si., M.Si. 

19930521 202012 1 007 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Julian Tambunan, M.Si 

0031079104 
- 

20. Praktikum Zoologi 

Invertebrata 

1. Dr. Yohanes Edy Gunawan, M.Si 

19590620 198810 1 001 
Penata / IIIc 

  2. Ahmad Muammar Kadafi, S.Si., M.Si. 

19930521 202012 1 007 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Julian Tambunan, M.Si 

0031079104 
- 

21. Biosistematika Tumbuhan I 1. Dr. Siti Sunariyati, M.Si 

19600516 198503 2 003 
Pembina Utama Muda / IVc   

  2. Muhammad Rizki, M.Si 

19890115 201903 1 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Vinsen Willi Wardhana, S.P., M.Si 

19860713 201903 1 008 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

22. Praktikum Biosistematika 

Tumbuhan I 

1. Dr. Siti Sunariyati, M.Si 

19600516 198503 2 003 
Pembina Utama Muda / IVc   

  2. Muhammad Rizki, M.Si 

19890115 201903 1 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Vinsen Willi Wardhana, S.P., M.Si 

19860713 201903 1 008 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

 



 

23. Teknik Laboratorium 1. Dr. Yohanes Edy Gunawan, M.Si 

19590620 198810 1 001 
Penata / IIIc 

   2. Frans Grovy Naibaho, S.Si., M.Si 

19901116 201903 1 012 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

24. Praktikum Teknik 

Laboratorium 

1. Dr. Yohanes Edy Gunawan, M.Si 

19590620 198810 1 001 
Penata / IIIc 

   2. Frans Grovy Naibaho, S.Si., M.Si 

19901116 201903 1 012 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

25. Ekologi Hewan 1. Dr. Yohanes Edy Gunawan, M.Si 

19590620 198810 1 001 
Penata / IIIc 

  2. Ahmad Muammar Kadafi, S.Si., M.Si. 

19930521 202012 1 007 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Julian Tambunan, M.Si 

0031079104 
- 

26. Praktikum Ekologi Hewan 1. Dr. Yohanes Edy Gunawan, M.Si 

19590620 198810 1 001 
Penata / IIIc 

  2. Ahmad Muammar Kadafi, S.Si., M.Si. 

19930521 202012 1 007 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Julian Tambunan, M.Si 

0031079104 
- 

27. Fisiologi Tumbuhan 1. Dr. Siti Sunariyati, M.Si 

19600516 198503 2 003 
Pembina Utama Muda / IVc   

  2. Widya Krestina, S.Si., M.Si 

19880728 201504 2 002 
Penata Muda Tk I/IIIb 

28. Praktikum Fisiologi 

Tumbuhan 

1. Dr. Siti Sunariyati, M.Si 

19600516 198503 2 003 
Pembina Utama Muda / IVc   

  2. Widya Krestina, S.Si., M.Si 

19880728 201504 2 002 
Penata Muda Tk I/IIIb 

29. Ekologi Tumbuhan  1. Muhammad Rizki, M.Si 

19890115 201903 1 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Desimaria Panjaitan, S.Si., M.Si. 

19900111 202012 2 003 
Penata Muda Tk I/IIIb 

30. Praktikum Ekologi Tumbuhan  1. Muhammad Rizki, M.Si 

19890115 201903 1 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Desimaria Panjaitan, S.Si., M.Si. 

19900111 202012 2 003 
Penata Muda Tk I/IIIb 

31. Kewirausahaan 1. Dr. Luluk Tri Harinie, SE., MM 

19720722 199803 2 002 
Penata Tingkat I / IIId 

  2. Widya Krestina, S.Si., M.Si 

19880728 201504 2 002 
Penata Muda Tk I/IIIb 

32. Fisiologi Hewan 1. Dr. Yohanes Edy Gunawan, M.Si 

19590620 198810 1 001 
Penata / IIIc 

  2. Ahmad Muammar Kadafi, S.Si., M.Si. 

19930521 202012 1 007 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Julian Tambunan, M.Si 

0031079104 
- 

33. Praktikum Fisiologi Hewan 1. Dr. Yohanes Edy Gunawan, M.Si 

19590620 198810 1 001 
Penata / IIIc 

  2. Ahmad Muammar Kadafi, S.Si., M.Si. 

19930521 202012 1 007 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Julian Tambunan, M.Si 

0031079104 
- 

34. Toksikologi 1. Dr. Yohanes Edy Gunawan, M.Si 

19590620 198810 1 001 
Penata / IIIc 

  2. apt. Noverda Ayuchecaria, M.Farm 

19901124 202012 2 008 
Penata Muda Tk.I / IIIb 



 

35. Praktikum Toksikologi 1. Dr. Yohanes Edy Gunawan, M.Si 

19590620 198810 1 001 
Penata / IIIc 

  2. apt. Noverda Ayuchecaria, M.Farm 

19901124 202012 2 008 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

36. Biologi Konservasi 1. Muhammad Rizki, M.Si 

19890115 201903 1 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Ahmad Muammar Kadafi, S.Si., M.Si. 

19930521 202012 1 007 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

37. Praktikum Biologi Konservasi 1. Muhammad Rizki, M.Si 

19890115 201903 1 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Ahmad Muammar Kadafi, S.Si., M.Si. 

19930521 202012 1 007 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

38. Ekofisiologi Tumbuhan 1. Prof. Dr. Ir. Sih Winarti, MS 

19531126 198503 2 001 
Pembina Utama Madya / IVd 

  2. Desimaria Panjaitan, S.Si., M.Si. 

19900111 202012 2 003 
Penata Muda Tk I/IIIb 

39. Praktikum Ekofisiologi 

Tumbuhan 

1. Prof. Dr. Ir. Sih Winarti, MS 

19531126 198503 2 001 
Pembina Utama Madya / IVd 

  2. Desimaria Panjaitan, S.Si., M.Si. 

19900111 202012 2 003 
Penata Muda Tk I/IIIb 

40. Fitopatologi 1. Vinsen Willi Wardhana, S.P., M.Si 

19860713 201903 1 008 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Dr. Ir. Rahmawati Budi  Mulyani 

19621025 198710 2 001 
Pembina Utama Muda / IVc   

41. Praktikum Fitopatologi 1. Vinsen Willi Wardhana, S.P., M.Si 

19860713 201903 1 008 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Dr. Ir. Rahmawati Budi  Mulyani 

19621025 198710 2 001 
Pembina Utama Muda / IVc   

42. Metode Analisis Vegetasi  1. Prof. Dr. Ir. Sih Winarti, MS 

19531126 198503 2 001 
Pembina Utama Madya / IVd 

  2. Muhammad Rizki, M.Si 

19890115 201903 1 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

43. Bioinformatika 1. Frans Grovy Naibaho, S.Si., M.Si 

19901116 201903 1 012 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

   2. Ahmad Muammar Kadafi, S.Si., M.Si. 

19930521 202012 1 007 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

44. Praktikum Bioinformatika 1. Frans Grovy Naibaho, S.Si., M.Si 

19901116 201903 1 012 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

   2. Ahmad Muammar Kadafi, S.Si., M.Si. 

19930521 202012 1 007 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

45. Bioteknologi 1. Prof. Dr. Liswara Neneng, M.Si 

19680128 199403 2 002 
Pembina Utama Muda / IVc   

  2. Retno Agnestisia, Ph.D  

46. Pengendalian Hama Terpadu 1. Vinsen Willi Wardhana, S.P., M.Si 

19860713 201903 1 008 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Julian Tambunan, M.Si 

0031079104 
- 

47. Bakteriologi 1. Widya Krestina, S.Si., M.Si 

19880728 201504 2 002 
Penata Muda Tk I/IIIb 

  2. Frans Grovy Naibaho, S.Si., M.Si 

19901116 201903 1 012 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

48. Parasitologi  1. Dr. Yohanes Edy Gunawan, M.Si 

19590620 198810 1 001 
Penata / IIIc 

  2. Ahmad Muammar Kadafi, S.Si., M.Si. 

19930521 202012 1 007 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

 



 

 

49. Entomologi 1. Dr. Yohanes Edy Gunawan, M.Si 

19590620 198810 1 001 
Penata / IIIc 

  2. Julian Tambunan, M.Si 

0031079104 
- 

50. Biologi Perairan 1. Dr. Yohanes Edy Gunawan, M.Si 

19590620 198810 1 001 
Penata / IIIc 

  2. Ahmad Muammar Kadafi, S.Si., M.Si. 

19930521 202012 1 007 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

51. Mikroteknik 1. Dr. Yohanes Edy Gunawan, M.Si 

19590620 198810 1 001 
Penata / IIIc 

  2. Vinsen Willi Wardhana, S.P., M.Si 

19860713 201903 1 008 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

52. Biologi Konservasi 1. Muhammad Rizki, M.Si 

19890115 201903 1 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

 2. Ahmad Muammar Kadafi, S.Si., M.Si. 

19930521 202012 1 007 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

53. Herpetologi 1. Dr. Yohanes Edy Gunawan, M.Si 

19590620 198810 1 001 
Penata / IIIc 

  2. Ahmad Muammar Kadafi, S.Si., M.Si. 

19930521 202012 1 007 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di        : Palangka Raya 

Pada tanggal         : 15 Agustus 2021 
 

Dekan, 

 

 

 

 

SITI SUNARIYATI  

NIP. 19600516 198503 2 003 
 

 

 



LAMPIRAN : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN 

ALAM UNIVERSITAS PALANGKA RAYA 

NOMOR : 525/UN24.10/KP/2021 

TANGGAL : 15 Agustus 2021 

TENTANG : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN 

ALAM (MIPA) TENTANG PENETAPAN TENAGA PENGAJAR TETAP DAN 

TENAGA PENGAJAR TIDAK TETAP PADA FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU 

PENGETAHUAN ALAM (MIPA) UNIVERSITAS PALANGKA RAYA SEMESTER 

GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

B. Program Studi Kimia 

No. Nama Mata Kuliah Dosen Pengampu / NIP / NIDN Pangkat / Golongan 

1. Pancasila Dr. Eli Karliani, S.Pd., M.Pd 

198006052005012004 
Penata Tk. I - III/d 

2. Bahasa Indonesia Patrisia Cuesdeyeni, S.Pd., M.Pd  

19771013 200212 2 001 
Penata / IIIc 

3. Kimia Dasar I 1. Karelius, S.Si., M.Sc 

19821022 200912 1 003 
Penata Tk. I - III/d 

  2. Lilis Rosmainar Tambunan, M.Si 

19850503 201903 2 011 
Penata Muda Tk. I - III/b 

  3. Sudarman Rahman, S.Pd., M.Sc 

19910103 202012 1 005 
Penata Muda Tk. I - III/b 

4. Praktikum Kimia Dasar I 1. Karelius, S.Si., M.Sc 

19821022 200912 1 003 
Penata Tk. I - III/d 

  2. Lilis Rosmainar Tambunan, M.Si 

19850503 201903 2 011 
Penata Muda Tk. I - III/b 

  3. Sudarman Rahman, S.Pd., M.Sc 

19910103 202012 1 005 
Penata Muda Tk. I - III/b 

5. Fisika Umum 1. Dr. Gunarjo S. Budi, M.Sc 

19610722 198703 1 003 
Pembina - IV/a 

  2. Budi Hariyanto, M.Si  

19911220 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I - III/b 

  3. Neny Kurniawati, S.Si., M.Si 

19890321 201903 2 011 
Penata Muda Tk. I - III/b 

6. Praktikum Fisika Umum 1. Dr. Gunarjo S. Budi, M.Sc 

19610722 198703 1 003 
Pembina - IV/a 

  2. Budi Hariyanto, M.Si  

19911220 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I - III/b 

  3. Neny Kurniawati, S.Si., M.Si 

19890321 201903 2 011 
Penata Muda Tk. I - III/b 

7. Matematika I 1. Drs. Janu Pinardi, M.Si 

19591110 198903 1 005 
Pembina Tingkat I / IVb 

  2. Dita Monita, S.Pd., M.Si. 

19940316 202012 2 004 
Penata Muda Tk.I / III-b 

8. Biologi Umum 1. Dr. Siti Sunariyati, M.Si 

19600516 198503 2 003 
Pembina Utama Muda / IVc   

  2. Vinsen Willi Wardhana, S.P., M.Si 

19860713 201903 1 008 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Julian Tambunan, M.Si 

0031079104 
- 

9. Praktikum Biologi Umum 1. Dr. Siti Sunariyati, M.Si 

19600516 198503 2 003 
Pembina Utama Muda / IVc   

  2. Vinsen Willi Wardhana, S.P., M.Si 

19860713 201903 1 008 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Julian Tambunan, M.Si 

0031079104 
- 

 



10. Pendidikan Agama Islam Ahmad Saefulloh, S.Pd.I., M.Pd 

19900622 201903 1 013 
Penata Muda Tk. I / IIIb 

11. Pendidikan Agama Kristen Thomas Maruhum Simanjuntak, M.Pd  

12. Pendidikan Agama Hindu/ 

Kaharingan 

Dr. Dhanu Pitoyo, S.Ag., M.Si 

19810311 200812 1 005 
Penata Muda Tk. I / IIIb 

13. Pendidikan Agama Katolik Dr. Josep Dudi, M.Si 

19521217 198611 1 001 
Pembina Tk. I / IVb 

14. Literatur Kimia 1. Wahyu Nugroho, S.Si., M.Si 

19800332  200501 1 004 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Lilis Rosmainar Tambunan, M.Si 

19850503 201903 2 011 
Penata Muda Tk.I / IIIb  

15. Struktur Atom dan Molekul 3. Drs. Akhmad Damsyik, M.Sc., Ph.D 

196409181989031002 
Penata Tingkat I/ IIId 

  2. Rendy Muhamad Iqbal, S.Si., M.Si 

19931023 201903 1 011 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Erwin Prasetya Toepak, S.Si., M.Si 

19910617 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I / IIIb 

16. Metode Statistika 1. Drs. Janu Pinardi, M.Si 

19591110 198903 1 005 
Pembina Tingkat I / IVb 

  2. Dita Monita, S.Pd., M.Si. 

19940316 202012 2 004 
Penata Muda Tk.I / III-b 

17. Kimia Analisa Dasar 1. Dra. Sri Wahyutami, M.Si 

19580527 198303 2 001 
Pembina / IVa 

  2. Lilis Rosmainar Tambunan, M.Si 

19850503 201903 2 011 
Penata Muda Tk.I / IIIb  

  3. Rasidah, M.Sc 

19890203 201903 2 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  4. Stevin Carolius Angga, S.Si., M.Si 

19940108 202012 1 009 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

18. Praktikum Kimia Analisa 

Dasar 

1. Dra. Sri Wahyutami, M.Si 

19580527 198303 2 001 
Pembina / IVa 

  2. Lilis Rosmainar Tambunan, M.Si 

19850503 201903 2 011 
Penata Muda Tk.I / IIIb  

  3. Rasidah, M.Sc 

19890203 201903 2 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  4. Stevin Carolius Angga, S.Si., M.Si 

19940108 202012 1 009 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

19. Dasar Kimia Organik 1. Prof. Dr. I Nyoman Sudyana, M.Sc 

19620218 198703 1 003 
Pembina Utama Madya / IVd  

  2. Wahyu Nugroho, S.Si., M.Si 

19800332  200501 1 004 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. apt. Noverda Ayuchecaria, M.Farm 

19901124 202012 2 008 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

20 Praktikum Dasar Kimia 

Organik 

1. Prof. Dr. I Nyoman Sudyana, M.Sc 

19620218 198703 1 003 
Pembina Utama Madya / IVd  

  2. Wahyu Nugroho, S.Si., M.Si 

19800332  200501 1 004 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. apt. Noverda Ayuchecaria, M.Farm 

19901124 202012 2 008 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

21. Termodinamika Kimia 1. Drs. I Made Sadiana, M.Si 

19681215 199302 1 001 
Pembina Tingkat I / IVb 

  2. Erwin Prasetya Toepak, S.Si., M.Si 

19910617 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I / IIIb 

  3. Dyah Ayu Pramoda Wardani, M.Sc 
0009019301 

- 

22. Praktikum Termodinamika 

Kimia 

1. Drs. I Made Sadiana, M.Si 

19681215 199302 1 001 
Pembina Tingkat I / IVb 

  2. Erwin Prasetya Toepak, S.Si., M.Si 

19910617 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I / IIIb 

  3. Dyah Ayu Pramoda Wardani, M.Sc 
0009019301 

- 



 

23. Manajemen Laboratorium 1. Karelius, S.Si., M.Sc 

19821022 200912 1 003 
Penata Tingkat I / IIId 

  2. Rasidah, M.Sc 

19890203 201903 2 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Dyah Ayu Pramoda Wardani, M.Sc 
0009019301 

- 

24. Kimia Industri 1. Drs. Akhmad Damsyik, M.Sc., Ph.D 

196409181989031002 
Penata Tingkat I/ IIId 

  2. Erwin Prasetya Toepak, S.Si., M.Si 

19910617 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I / IIIb 

  3. apt. Noverda Ayuchecaria, M.Farm 

19901124 202012 2 008 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

25. Pengantar AMDAL 1. Karelius, S.Si., M.Sc 

19821022 200912 1 003 
Penata Tingkat I / IIId 

  2. Rasidah, M.Sc 

19890203 201903 2 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Dyah Ayu Pramoda Wardani, M.Sc 
0009019301 

- 

26. Biokimia 1. Prof. Dr. I Nyoman Sudyana, M.Sc 

19620218 198703 1 003 
Pembina Utama Madya / IVd  

  2. Dr. Abdul Hadjranul Fatah, M.Si 

19670307 199203 1 004 
Penata Tingkat I / IIId 

  3. Erwin Prasetya Toepak, S.Si., M.Si 

19910617 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I / IIIb 

  4. Retno Agnestisia, Ph.D  

27. Praktikum Biokimia 1. Prof. Dr. I Nyoman Sudyana, M.Sc 

19620218 198703 1 003 
Pembina Utama Madya / IVd  

  2. Dr. Abdul Hadjranul Fatah, M.Si 

19670307 199203 1 004 
Penata Tingkat I / IIId 

  3. Erwin Prasetya Toepak, S.Si., M.Si 

19910617 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I / IIIb 

  4. Retno Agnestisia, Ph.D  

28. Kimia Zat Padat 1. Drs. Akhmad Damsyik, M.Sc., Ph.D 

196409181989031002 
Penata Tingkat I/ IIId 

  2. Rendy Muhamad Iqbal, S.Si., M.Si 

19931023 201903 1 011 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

29. Sintesis Senyawa Organik 1. Prof. Dr. I Nyoman Sudyana, M.Sc 

19620218 198703 1 003 
Pembina Utama Madya / IVd  

  2. Wahyu Nugroho, S.Si., M.Si 

19800332  200501 1 004 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Sudarman Rahman, S.Pd., M.Sc 

19910103 202012 1005 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

30 Praktikum Sintesis Senyawa 

Organik 

1. Prof. Dr. I Nyoman Sudyana, M.Sc 

19620218 198703 1 003 
Pembina Utama Madya / IVd  

  2. Wahyu Nugroho, S.Si., M.Si 

19800332  200501 1 004 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Sudarman Rahman, S.Pd., M.Sc 

19910103 202012 1005 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

31. Kimia Unsur dan Koordinasi 1. Drs. Akhmad Damsyik, M.Sc., Ph.D 

196409181989031002 
Penata Tingkat I/ IIId 

  2. Rendy Muhamad Iqbal, S.Si., M.Si 

19931023 201903 1 011 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

32. Kimia Analisa Instrumen 1. Karelius, S.Si., M.Sc 

19821022 200912 1 003 
Penata Tingkat I / IIId 

  2. Lilis Rosmainar Tambunan, M.Si 

19850503 201903 2 011 
Penata Muda Tk.I / IIIb  

  3. Lia Marsita, S.Si., M. Si.  

   Stevin Carolius Angga, S.Si., M.Si 

19940108 202012 1 009 
Penata Muda Tk.I / IIIb 



 

33. Praktikum Kimia Analisa 

Instrumen 

1. Karelius, S.Si., M.Sc 

19821022 200912 1 003 
Penata Tingkat I / IIId 

  2. Lilis Rosmainar Tambunan, M.Si 

19850503 201903 2 011 
Penata Muda Tk.I / IIIb  

  3. Lia Marsita, S.Si., M. Si.  

  4. Stevin Carolius Angga, S.Si., M.Si 

19940108 202012 1 009 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

34. Spektroskopi Atom dan 

Molekul 

1. Drs. Akhmad Damsyik, M.Sc., Ph.D 

196409181989031002 
Penata Tingkat I/ IIId 

  2. Stevin Carolius Angga, S.Si., M.Si 

19940108 202012 1 009 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Rasidah, M.Sc 

19890203 201903 2 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  4. Erwin Prasetya Toepak, S.Si., M.Si 

19910617 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I / IIIb 

35. Kimia Katalis 1. Karelius, S.Si., M.Sc 

19821022 200912 1 003 
Penata Tingkat I / IIId 

  2. Rendy Muhamad Iqbal, S.Si., M.Si 

19931023 201903 1 011 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Rasidah, M.Sc 

19890203 201903 2 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

36. Kimia Unsur dan Koordinasi 1. Drs. Akhmad Damsyik, M.Sc., Ph.D 

196409181989031002 
Penata Tingkat I/ IIId 

  2. Rendy Muhamad Iqbal, S.Si., M.Si 

19931023 201903 1 011 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

37. Teknik Laboratorium Kimia 

Organik 

1. Wahyu Nugroho, S.Si., M.Si 

19800332  200501 1 004 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Sudarman Rahman, S.Pd., M.Sc 

19910103 202012 1005 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Stevin Carolius Angga, S.Si., M.Si 

19940108 202012 1 009 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

38. Kimia Bahan  Makanan 1. Prof. Dr. I Nyoman Sudyana, M.Sc 

19620218 198703 1 003 
Pembina Utama Madya / IVd  

  2. apt. Noverda Ayuchecaria, M.Farm 

19901124 202012 2 008 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

39. Material Berpori 1. Drs. Akhmad Damsyik, M.Sc., Ph.D 

196409181989031002 
Penata Tingkat I/ IIId 

  2. Rendy Muhamad Iqbal, S.Si., M.Si 

19931023 201903 1 011 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Rasidah, M.Sc 

19890203 201903 2 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di        : Palangka Raya 

Pada tanggal         : 15 Agustus 2021 

Dekan, 

 
 

 
 

SITI SUNARIYATI  

NIP. 19600516 198503 2 003 



LAMPIRAN : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN 

ALAM UNIVERSITAS PALANGKA RAYA 

NOMOR : 525/UN24.10/KP/2021 

TANGGAL : 15 Agustus 2021 

TENTANG : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN 

ALAM (MIPA) TENTANG PENETAPAN TENAGA PENGAJAR TETAP DAN 

TENAGA PENGAJAR TIDAK TETAP PADA FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU 

PENGETAHUAN ALAM (MIPA) UNIVERSITAS PALANGKA RAYA SEMESTER 

GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
 

C. Program Studi Fisika  

No. Nama Mata Kuliah Dosen Pengampu / NIP / NIDN Pangkat / Golongan 

1 Pancasila Dr. Eli Karliani, S.Pd., M.Pd 

198006052005012004 
Penata Tk. I - III/d 

2 
Agama Islam 

Ahmad Saefulloh, S.Pd.I., M.Pd 

19900622 201903 1 013 
Penata Muda Tk. I / IIIb 

3 Agama Kristen Protestan Thomas Maruhum Simanjuntak, M.Pd     

4 
Agama Katholik 

Dr. Josep Dudi, M.Si 

19521217 198611 1 001 
Pembina Tk. I / IVb 

5 
Agama Hindu 

Dr. Dhanu Pitoyo, S.Ag., M.Si 

19810311 200812 1 005 
Penata Muda Tk. I / IIIb 

6 
Bahasa Indonesia 

Patricia Cuesdeyeni, M.Pd 
19771013 200212 2 001 

Penata / IIIc 

7 Kalkulus I 1. Drs. Janu Pinardi, M.Si 

19591110 198903 1 005 
Pembina Tingkat I / IVb 

   2. Dita Monita, S.Pd., M.Si 

19940316 202012 2 004 
Penata Muda Tk.I / III-b 

8 Fisika Dasar I 1. Luqman Hakim, S.Si, M.Si 

19801208 200812 1 002 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Made Dirgantara, S.Si., M.Si 

19910415 201903 1 012 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

9 Praktikum Fisika Dasar I 1. Luqman Hakim, S.Si, M.Si 

19801208 200812 1 002 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Made Dirgantara, S.Si., M.Si 

19910415 201903 1 012 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

10 Kimia Dasar I 1. Wahyu Nugroho, S.Si., M.Si 

19800332  200501 1 004 
 Penata Muda / IIIa  

  2. Rasidah, M.Sc 

19890203 201903 2 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Erwin Prasetya Toepak, S.Si., M.Si 

19910617 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I / IIIb 

11 Praktikum Kimia Dasar I 1. Wahyu Nugroho, S.Si., M.Si 

19800332  200501 1 004 
 Penata Muda / IIIa  

  2. Rasidah, M.Sc 

19890203 201903 2 014 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Erwin Prasetya Toepak, S.Si., M.Si 

19910617 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I / IIIb 

12 Biologi Umum 1. Dr. Siti Sunariyati, M.Si 

19600516 198503 2 003 
Pembina Utama Muda / IVc   

  2. Dr. Vinsen Willi Wardhana, S.P.,M.Si 
19860713 201903 1 008 

Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Ahmad Muammar Kadafi, S.Si., M.Si 

19930521 202012 1 007 
Penata Muda Tk I/IIIb 

 



 

13 Praktikum Biologi Umum 1. Dr. Siti Sunariyati, M.Si 

19600516 198503 2 003 
Pembina Utama Muda / IVc   

  2. Dr. Vinsen Willi Wardhana, S.P.,M.Si 
19860713 201903 1 008 

Penata Muda Tk.I / IIIb 

  3. Ahmad Muammar Kadafi, S.Si., M.Si 

19930521 202012 1 007 
Penata Muda Tk I/IIIb 

14 Mekanika 1. Drs. Suhartono, M.Si 

19620718 199103 1 002 
Pembina Tk. I - IV/b 

  2. Budi Hariyanto, M.Si  

19911220 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I - III/b 

  3. Made Dirgantara, S.Si., M.Si 

19910415 201903 1 012 
Penata Muda Tk. I - III/b 

15 Fisika Matematika I 1. Luqman Hakim, S.Si, M.Si 

19801208 200812 1 002 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Dita Monita, S.Pd., M.Si 

19940316 202012 2 004 
Penata Muda Tk.I / III-b 

16 Elektronika I 1. Dr. Gunarjo S. Budi, M.Sc 

19610722 198703 1 003 
Pembina - IV/a 

  2. Neny Kurniawati, S.Si., M.Si 

19890321 201903 2 011 
Penata Muda Tk. I - III/b 

17 Praktikum Elektronika I 1. Dr. Gunarjo S. Budi, M.Sc 

19610722 198703 1 003 
Pembina - IV/a 

  2. Neny Kurniawati, S.Si., M.Si 

19890321 201903 2 011 
Penata Muda Tk. I - III/b 

18 Fisika Modern 1. Luqman Hakim, S.Si, M.Si 

19801208 200812 1 002 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Jhon Wesly Manik. FM. M.Si 

19910323 201903 1 015 
Penata Muda Tk. I - III/b 

19 Elektromagnetika I 1. Drs. Suhartono, M.Si 

19620718 199103 1 002 
Pembina Tk. I - IV/b 

  2. Budi Hariyanto, M.Si  

19911220 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I - III/b 

20 Algoritma dan 

Pemrograman 

1. Dr. Gunarjo S. Budi, M.Sc 

19610722 198703 1 003 
Pembina - IV/a 

  2. Made Dirgantara, S.Si., M.Si 

19910415 201903 1 012 
Penata Muda Tk. I - III/b 

21 Praktikum Algoritma dan 

Pemrograman 

1. Dr. Gunarjo S. Budi, M.Sc 

19610722 198703 1 003 
Pembina - IV/a 

  2. Made Dirgantara, S.Si., M.Si 

19910415 201903 1 012 
Penata Muda Tk. I - III/b 

22 Statistika Dasar 1. Drs. Janu Pinardi, M.Si 

19591110 198903 1 005 
Pembina Tingkat I / IVb 

  2. Dita Monita, S.Pd., M.Si 

19940316 202012 2 004 
Penata Muda Tk.I / III-b 

23 Fisika Kuantum I 1. Luqman Hakim, S.Si, M.Si 

19801208 200812 1 002 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Budi Hariyanto, M.Si  

19911220 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I - III/b 

24 Elektronika Lanjut 1. Dr. Gunarjo S. Budi, M.Sc 

19610722 198703 1 003 
Pembina - IV/a 

  2. Neny Kurniawati, S.Si., M.Si 

19890321 201903 2 011 
Penata Muda Tk. I - III/b 

25 Praktikum Elektronika 

Lanjut 

1. Dr. Gunarjo S. Budi, M.Sc 

19610722 198703 1 003 
Pembina - IV/a 

  2. Neny Kurniawati, S.Si., M.Si 

19890321 201903 2 011 
Penata Muda Tk. I - III/b 

 



26 Fisika Statistik 1. Luqman Hakim, S.Si, M.Si 

19801208 200812 1 002 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Made Dirgantara, S.Si., M.Si 

19910415 201903 1 012 
Penata Muda Tk. I - III/b 

  3. Neny Kurniawati, S.Si., M.Si 

19890321 201903 2 011 
Penata Muda Tk. I - III/b 

27 Fisika Inti 1. Luqman Hakim, S.Si, M.Si 

19801208 200812 1 002 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Jhon Wesly Manik. FM. M.Si 

19910323 201903 1 015 
Penata Muda Tk. I - III/b 

28 Optik 1. Drs. Suhartono, M.Si 

19620718 199103 1 002 
Pembina Tk. I - IV/b 

  2. Jhon Wesly Manik. FM. M.Si 

19910323 201903 1 015 
Penata Muda Tk. I - III/b 

29 Eksperimen Fisika Lanjut 1. Dr. Gunarjo S. Budi, M.Sc 

19610722 198703 1 003 
Pembina - IV/a 

  2. Budi Hariyanto, M.Si  

19911220 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I - III/b 

  3. Neny Kurniawati, S.Si., M.Si 

19890321 201903 2 011 
Penata Muda Tk. I - III/b 

30 Praktikum Eksperimen 

Fisika Lanjut 

1. Dr. Gunarjo S. Budi, M.Sc 

19610722 198703 1 003 
Pembina - IV/a 

  2. Budi Hariyanto, M.Si  

19911220 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I - III/b 

  3. Neny Kurniawati, S.Si., M.Si 

19890321 201903 2 011 
Penata Muda Tk. I - III/b 

31 Pengenalan Geofisika 1. Hendrik Segah, S.Hut., M.Si., Ph.D. 

19700830 199512 1 002 

Pembina Utama Muda / IVc 

  2. Made Dirgantara, S.Si., M.Si 

19910415 201903 1 012 
Penata Muda Tk. I - III/b 

32 Metode Penelitian Fisika 1. Dr. Gunarjo S. Budi, M.Sc 

19610722 198703 1 003 
Pembina - IV/a 

  2. Neny Kurniawati, S.Si., M.Si 

19890321 201903 2 011 
Penata Muda Tk. I - III/b 

  3. Budi Hariyanto, M.Si  

19911220 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I - III/b 

33 KKN TIM  

34 Kerja Praktik TIM  

35 Skripsi I TIM  

36 Sistem Pengukuran 1. Luqman Hakim, S.Si, M.Si 

19801208 200812 1 002 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Neny Kurniawati, S.Si., M.Si 

19890321 201903 2 011 
Penata Muda Tk. I - III/b 

37 Pemodelan dan Simulasi 1. Dr. Gunarjo S. Budi, M.Sc 

19610722 198703 1 003 
Pembina - IV/a 

  2. Made Dirgantara, S.Si., M.Si 

19910415 201903 1 012 
Penata Muda Tk. I - III/b 

38 Biofisika 1. Drs. Suhartono, M.Si 

19620718 199103 1 002 
Pembina Tk. I - IV/b 

  2. Made Dirgantara, S.Si., M.Si 

19910415 201903 1 012 
Penata Muda Tk. I - III/b 

  3. Jhon Wesly Manik. FM. M.Si 

19910323 201903 1 015 
Penata Muda Tk. I - III/b 

39 Fisika Atom dan Molekul 1. Luqman Hakim, S.Si, M.Si 

19801208 200812 1 002 
Penata Muda Tk.I / IIIb 

  2. Budi Hariyanto, M.Si  

19911220 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I - III/b 



 

40 Metode Karakterisasi 

Material 

1. Drs. Suhartono, M.Si 

19620718 199103 1 002 
Pembina Tk. I - IV/b 

  2. Budi Hariyanto, M.Si  

19911220 201903 1 016 
Penata Muda Tk. I - III/b 

41 Mikroprosesor dan 

Antarmuka 

1. Dr. Gunarjo S. Budi, M.Sc 

19610722 198703 1 003 
Pembina - IV/a 

  2. Neny Kurniawati, S.Si., M.Si 

19890321 201903 2 011 
Penata Muda Tk. I - III/b 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di        : Palangka Raya 

Pada tanggal         : 15 Agustus 2021 
 

Dekan, 

 
 

 
 

SITI SUNARIYATI  
NIP. 19600516 198503 2 003 

 


